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Homå Autoværksted 

v/Steffen Hjortshøj Jørgensen 

Hyrdevej 5 

8500  Grenaa

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Homå Autoværksted, Hyrdevej 5, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 10. maj 2016 

Fra virksomheden deltog: Steffen Hjortshøj Jørgensen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Steffen Hjortshøj Jørgensen 

Virksomhedens CVR-nr.: 30459385 

Virksomhedens telefonnr.: 86 33 15 24 

Virksomhedens mail-adresse: kontakt@homaa-auto.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 4 på værkstedet, en kontordame og ejer 

Virksomhedstype: Autoværksted 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig med almindelig reparationsarbejde herunder slibning, svejsning og 

service. Udover værkstedet består ejendommen af et stuehus, som bliver benyttet til opbevaring af 

dæk, samt kundetoilet. 

Der forefindes en malerkabine med maleranlæg i værkstedet. Malerkabinen anvendes kun til privat 

brug og maleranlægget bliver aldrig brugt. 

 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 19. maj 2016 
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Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

Type Transportør/indsamler Modtager/behandling 

Jern og metal H.J. Hansen, Grenaa H.J. Hansen, Grenaa 

Jern og metal Stena Recycling A/S, Grenaa Stena Recycling A/S, Grenaa 

Dæk Brdr. Høyer Middelfart A/S, Middelfart Brdr. Høyer Middelfart A/S, Middelfart 

Pap og papir Rygaard, Grenaa  

 

Ejer afleverer selv spraydåser og oliefiltre til Djursland Spildoliedepot, Abildgårdsvej 10, 8570 Tru-

strup. Djurslands Spildoliedepot er registreret som indsamlingsvirksomhed i affaldsregistret. 

 

Ejer afleverer forruder til Reno Djurs. 

 

Homå Autoværksted oplyste ved tilsynet, at der er et ønske om at benytte Homå Vognmandsforret-

ning til afhentning af skrot, fordi det nok er en billigere løsning. Som oplyst, må der kun benyttes 

godkendte transportører eller indsamlere til afhentning af affald (der henvises til affaldsregistret 

www.affaldsregister.mst.dk). Norddjurs Kommune har søgt i systemet og kan ikke finde, at Homå 

Vognmandsforretning er godkendt til at køre med eller indsamle affald af nogen art. Denne virksom-

hed kan derfor ikke benyttes til afhentning af affald, med mindre der sker en registrering af denne 

virksomhed. 

 

 

Oplag af kemikalier / farligt affald 

Oliefiltre, brugte spraydåser og spildolie blev opbevaret forsvarligt i skur med overdækning, fastbe-

lægning og opkant uden afløb til kloak. 

 

   

Opbevaring i udendørs skur med 

overdækning, fast belægning og 

opkant uden afløb til kloak 

   Oliefiltre   Spraydåser 

http://www.mst.dk/
http://www.affaldsregister.mst.dk/
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Brugte batterier blev opbevaret i tæt beholder med låg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Opbevaring af batterier   

 

Virksomheden fik udleveret folderen "Forskrift om opbevaring af olie og kemikalieaffald i Norddjurs 

Kommune".  

 

 

Opbevaring af jernskrot 

Containeren skulle snart tømmes, og når det var gjort, ville ejer få udskiftet containeren med en ny, 

da den gamle ikke var så pæn. Der var dog ingen tegn på, at containeren var utæt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Container med jernskrot 

  

 

 

Olieudskiller 

Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsordning den 29. oktober 2014. Den er sidst tømt 

den 16. november 2015. 

 

 

Eventuel skrotbil 

Der stod en eventuel skrotbil, metalblå opel, på ejendommen, som er ejers. Se billede på næste 

side. 
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Eventuel skrotbil 

  

 

Ejer har planer om at lave den i stand. Såfremt det ikke kan lade sig gøre, afleveres bilen til en au-

toophugger. 

 

 

Forsikringsbil 

Der stod en forsikringsbil, Opel Corsa, på ejendommen. Denne kunne ikke fjernes, før der havde væ-

ret en retssag. 

 

Jævnfør bilskrotbekendtgørelsen, nr. 1312 af 19. december 2012, er det tilladt for forhandlere af 

person- og varebiler at modtage et udtjent køretøj, under forudsætning af at der er udstedt en 

skrotningsattest. Dette kan dog, jævnfør § 8, stk. 3 udelades, såfremt bilen indgår i en forsikringssag. 

Bilen skal  bortskaffes, når retssagen/forsikringssagen er afsluttet. 

 

Der kunne ikke visuelt konstateret oliespild fra bilen. 

Forsikringsbil 

 

 

Råvarer 

Der er følgende råvarer: Olier, bremse-, køler-, sprinkler- og rensevæske, sæbe. 

Opbevaring af råvarer indendørs kan ses på billederne på næste side. 
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Opbevaringen foregår på fastblægning uden afløb til kloak. 

På besigtigelsestidspunktet vurderedes det, at opbevaringen foregik på forsvarlig måde og levede op 

til "Forskrift om opbevaring af olie og kemikalieaffald i Norddjurs Kommune". 

 

 

Støj 

På besigtigelsestidspunktet var der ingen nævneværdig støj fra værkstedet/afkastene. 

 

 

Afkast 

Der er ikke ændret på disse siden sidste tilsyn den 24. oktober 2014. 

 

 

Spildevand 

Der forefindes kun sanitært spildevand. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

BBR stemmer overens med de faktiske forhold. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt konstateret noget, der 

kunne være tegn på en jordforurening. Der blev ikke foretaget undersøgelser for jordforurening i 

forbindelse med tilsynet.  

 

 

Egenkontrol 

Til orientering kan det oplyses, at i henhold til bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om 

miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder, § 14, skal værkstedet på forlan-

gende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende: 

1. Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. 

2. Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. 

3. Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. 

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende 

handling er udført. 
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Ovennævnte dokumentationer bedes fremvist ved næste tilsyn. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser.  

 

 

Øvrigt 

Værkstedet er tilmeldt Genbrugsstationen som erhverv. 

 

Værkstedet fremstod pænt og ryddeligt. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 

2. juni 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden 

denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bente Christensen 

miljømedarbejder 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

mailto:bc@norddjurs.dk

